Primiceri⁹. a prim⁹ et cereus cōponit h̄ p̄miceri⁹ rīj q̄ p̄mū
cerei portat ante ep̄m vel regē de dignitate. vnde h̄ p̄miceri⁹
cerie eius dignitas.

Primicie. a prim⁹ dicit he p̄micie arū. et sunt p̄micie pprie
ex fructib⁹. vii dū aliquos fruct⁹ de ope nostro pri⁹ capi-
mus p̄mitias noīam⁹ fm Papi. Hug. aut dicit q̄ p̄mitie
pprie sunt q̄ p̄mo de fructib⁹ pcipiunt: vel q̄ deo p̄mo of-
ferunt. vnde primici⁹ cia cia cu. i. p̄cipi⁹: et ante alios pri-
mus vel maior. et declinant in plurali numero tñ fm vſū
Inuenit etiā in singulari. vii et sic describit. Primicia cie
est p̄ma pars frugū dñi offerēda. h̄ aut debet ex p̄cepto
dñi q̄ in Ero. xxij. ca. p̄cepit: Decimas et primicias nō tar-
dabis offerre dñi. Et dicit h̄ p̄ceptū ex toto fuit ceremoniale:
et partim morale. Et dicit Hiero. Qui plurimū q̄dragesimā
partē dabant sacerdotib⁹: q̄ nūmū sexagesimā. Inī q̄dra
gesimā et sexagesimā licebat offerre quodcuq; voluissent.
et h̄ iāridis et liqdis. In fetib⁹ at vt aīal p̄mogenitū dabat.

Primipilaris in primipilus est.
Primipilus. a p̄mo et pilū qd̄ ē telū: vel pilus fm antiquos
cōponit h̄ primipilus li: et hinc p̄mipili⁹ li: et h̄ primipilar
in eodē sensu: vexillifer q̄ portat primū pilū. i. primū vexil-
lū ante regē v̄l in bello. vnde h̄ et h̄ primipilaris et hoc re:
et primipilatus tūs pilatū dignitas vel officiū primipili.
et producit pi.

Primitus. a prim⁹ dicit primit⁹ aduerbiū ordinis. i. primo
vel in principio. et cor. mi.

Primiūrgi⁹. a prim⁹ et virga cōponit primiūrgi⁹ gij q̄ pri-
mā virgā fert ante regē.

Primogenit⁹. a prim⁹ ma mū et genit⁹ cōponit p̄mogenit⁹
ta tū. i. p̄mo nat⁹: et post quē ali⁹ v̄l alij. sic Esau dñ p̄moge-
nitus Isaac. Itē primogenit⁹ dicit ante quē nullus: nec
post quē ali⁹. et sic xps iesus dicit p̄mogenit⁹ virginis. vii
dicit Hiero. Primogenit⁹ dicit ante quē null⁹: nec post
quē ali⁹. et h̄ sic p̄bae Nume. xvij. Pro p̄mogenito hoīs
precii accipies: cui⁹ redēptio erit post viiū mensē sicut
argēti q̄nq; p̄dere sanctuarij. S̄eē poterat q̄ nō seq̄ret
ali⁹ secūdogenit⁹: igit̄ ille tunc nō dicere p̄mogenit⁹: vel
nō redimere quousq; ali⁹ nasceret: qd̄ est falsuz. Sc̄om
aut Rabanū primogenitū dicit omne masculinū qd̄ pri-
mo aperit vulvā: siue seq̄nt frēs siue nō. Et dicit xps p̄mogenit⁹
fm Rabanū grā siue dignitate. Apocal. i. Xps
primogenit⁹ mortuoz: et p̄nceps regū terre. Itē natura: et
h̄ aut fm naturā de matre humā: sicut Math. i. dicit:

Honec pepit filiuū suū primogenitū. Aut fm diuinā a p̄
Ecclastes. xxiij. Ego ex ore altissimi. pdij p̄mogenita an
oēm creaturā. Itē scias q̄ p̄mogenita dicūt ius p̄moge-
nitū. Un. sup illud Hen. xxv. Paruipēdens q̄ primoge-
nita vēdidisset: dicitur in historijs: Erāt duo p̄mogenita
dignitates q̄s habuerūt primogeniti in cognatiōib⁹ sīns
v̄sq; ad Alaron. Habebat enī primogenitus vestē spālē q̄
induebat tñ in sacrificio offerēdo: et receptur⁹ finalē be-
nedictionē a patre. Itē in solēnitatib⁹ et cōiuījs benedi-
cebat minorib⁹: et in duplēm ciborū portionem recipie-
bat. Tradūt etiā q̄ in diuīsione hereditatis semp duplū
recipet p̄mogenit⁹. Nota etiā q̄ p̄mogenita mors dia-
tur superbia q̄ fuit p̄ma causa apostasie.

Primor. a prim⁹ dicit h̄ p̄mor oris. i. maior et dignior pplo.
p̄m⁹ in ordine fm Hug. Papi. v̄o dicit: Primores penl.
pdū. sunt p̄marij. p̄mii viri: electi. Dora. in ser. Primores
ppli arripuit: populiq; tributim.

Primorculus. a prim⁹ dicit primorculus la lū. i. aliquitul⁹
p̄mor. et cor. cu syllabam.

Primulus la lū dimi. de prim⁹: et inuenit pro prim⁹. et cori-
mu syllabam.

Primus. pridē compas: vt pridē prior prim⁹. vnde pri⁹ p̄me
aduer. et primitus. Primo primū noīa sunt: et ponunt q̄n-
doq; aduer. Vlide in prior.

Princeps. capio cōponit cū primū: et dicit hic et hec p̄nceps
cīpis q̄si prim⁹ capiēs: vel q̄si primū capiēs. Q; aut dicit
p̄nceps q̄si primū capiūt etymol. est. Si enī cōpositū eēt
capit faceret qdē genitiū in tis. h̄ q̄z a capio cōponit fa-
cit in pis: et designat ordinē et dignitatē p̄nceps. vii h̄ p̄n-
cipiū fm Hug. Papi. p̄nceps dicit q̄z prim⁹ capiat sub-
stantiā: locū vel dignitatē.

Principalis. a p̄nceps dicit h̄ et h̄ p̄ncipalis et h̄ le. vnde p̄n-
cipaliter. i. p̄mo et maxime aduerbi. et h̄ p̄ncipalitas tatis.

Principanter. i. impiose aduer. a p̄ncipor.

Principat⁹. a p̄ncipor paris dicit h̄ p̄ncipat⁹ tūs tui. i. dñia-
tio. Et vt dicit Aristo. in. v. eth. p̄ncipat⁹ virū ostēdit. et
sic dicit qdā ordo angeloz quib⁹ de⁹ maxime principat⁹
vel qz alijs p̄sunt: et subditos angelos ad explēdū diuīi
ministerū disponūt. Et scias q̄ oīa officia humana p̄-
nētia ad singulares p̄sonas cu quibusq; ordinib⁹ silū
dinē habeant: dirigunt p̄ vltimū ordinē inqntū p̄ticipat⁹
virtutes supoz. S̄ illa officia q̄ ad multitudinē p̄tinent
dirigunt p̄ p̄ncipes siue p̄ncipat⁹: vel p̄ archangelos: et
h̄ in p̄latiōe ɔstitut⁹ illuminat⁹ ab angelo inferioroz ordi-
nis de his q̄ ad statū p̄sone sue p̄tinēt: h̄ ab angelo p̄ncipe
de his q̄ spectent ad regnū multitudinis.

Principor. a p̄nceps dñ p̄ncipor paris patus sum v̄bū depo-
et cor. penul. et construif cū datuio: vt principor tibi id est
dominoz.

Prin⁹ grece lentisc⁹ latine arbor est fm Papi. vel fm Hug.
Prin⁹ arbor est. s. ilex vt dicit. et est grecū.

Prior qñq; ē compatiūnū a pridē qd̄ compas: vt prior p̄m⁹.
Itē prior qñq; nō h̄ vim cōpatiūnū: h̄ simplicē designat
ordinē. i. fine compatiōe: et tūc prior pprie dicit de duob⁹
p̄m⁹ de trib⁹ vel q̄ttuor v̄l de plurib⁹. Nā de dictiōc
dissyllaba qñq; solet queri p̄or q̄nta: De multis pprie prim⁹ dices aliusue. Sed
prior ac alter: dic cōcordare duob⁹. Itē prior qñq; designat
dignitatē in ecclia: et tūc est tñ mas. ge. sicut h̄ prior oris.
vñ h̄ priorissa se mulier q̄ talē h̄ dignitatē: v̄l vxor p̄oris.
et h̄ priorat⁹ ei⁹ dignitas v̄l district⁹. Vlide in p̄cedo quo
aliqd dicas pri⁹ altero q̄ttuor modis. Et scias q̄ sepe iue-
nit prior pro melior positiū: et tūc sine dubio h̄ vim cōpa-
tiūnū. et prim⁹ pro optim⁹: et tūc superlatiū significationē
obtinet seu compatiūnū. Un. Virgi. in. ix. Inuenit primos
tot miserit orco. p̄mos posuit pro optimos. Prim⁹ etiā p̄
maxim⁹ inuenit. Un. in p̄ma epla ad Thimo. dicit Pau-
lus: Xps venit in hūc mūdū p̄ctōres saluos facere: quoz
p̄m⁹ ego sum: vbi dicit glo. Prim⁹. i. maxim⁹. q. d. peior
oib⁹ sum: qz p̄secutor quo non erat peior. prim⁹ ergo fuit